
Consiliul Local al oraşului Nădlac                                                  
A/4      
   
 
 
 

HOTĂRÂREA nr. 99 
din 28.10.2003  

privind aprobarea „Regulamentului de organizare şi funcţionare a pieţei, târgului şi a oborului 
în oraşul Nădlac”  

 
 

Consiliul Local al oraşului Nădlac, întrunit în şedinţa ordinară din data de 
28.octombrie 2003,  
 Având în vedere: 

- Hotărârea Guvernului nr. 19/1996 privind aprobarea „Regulamentului cadru de 
organizare şi funcţionare a pieţelor, târgurilor şi oboarelor” 

- Hotărârea Guvernului nr. 732/1996 privind unele măsuri de comercializare a 
produselor agroalimentare în pieţe, târguri şi oboare 

- Hotărârea Consiliului Judeţean Arad nr. 68 din 23.05.2002 privind aprobarea 
Regulamentului - cadru de organizare şi funcţionare a pieţelor, târgurilor şi 
oboarelor din judeţul Arad” 

- Prevederile art. 38, alin. 2, lit. ”t” din Legea administraţiei publice locale, nr. 
215/2001 

- Raportul nr. 8902/2003 a Serviciului Public Edilitar Gospodăresc 
- Avizul favorabil al comisiei pentru activităţi economico – financiare, agricultură, 

juridică şi de disciplină 
- Votul a 14 consilieri din totalul de 17 consilieri aflaţi în funcţie, fiind prezenţi la 

şedinţa Consiliului local din data de 28 octombrie 2003 un număr de 15 consilieri. 
În temeiul art. 46 (1) din Legea nr. 215 din 2001 privind administraţia publică locală. 
 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
 

Art.1 Se aprobă „Regulamentul de organizare şi funcţionare a pieţei, târgului şi a 
pieţei de animale (obor) din oraşul Nădlac, cuprins în anexă care face parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 

Art.2 Prezenta hotărâre se comunică: 
- Primarului oraşului Nădlac 
- Administratorului pieţei şi şefului de Serviciu Public Edilitar Gospodăresc 
- Prefecturii Judeţului Arad, Serviciul juridic şi contencios. 

 
 

 
 
Preşedinte de şedinţă    Contrasemnat pentru legalitate 
      Paliş Gligor                                                                              Secretar 
           Gros Alexandru 
 
 
 


